ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное

«___» _________ 2024 г.                                                                        № ____-п

О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте администрации
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, утвер-
жденное постановлением администрации Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края от 09 сентября 2024 г. № 676-п

 Администрация Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Почетной грамоте администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,

утвержденное постановлением администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края от 09 сентября 2024 г.

№ 676-п «Об утверждении Положения о Почетной грамоте администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»,

следующие изменения.

1.1. В пункте 1:

1.1.1. В абзаце третьем слова «без основного (постоянного) места

работы в связи с выходом на страховую пенсию, имеющие трудовой стаж не

менее 15 лет» заменить словами «, имеющие трудовой стаж не менее 5 лет».

1.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«К награждению Почетной грамотой не представляются граждане, в

отношении которых возбуждено уголовное дело, имеющие неснятую или

непогашенную судимость, дисциплинарное взыскание.».

1.2. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Представление к награждению Почетной грамотой гражданина

вносится на рассмотрение главы Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края не позднее трех месяцев со дня проведения собрания

коллектива организации, на котором кандидатура гражданина рекомендована

к награждению Почетной грамотой.».

1.3. Пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«К представлению к награждению Почетной грамотой гражданина

прилагается письменное согласие гражданина на обработку его

персональных данных, содержащихся в наградных документах, в

соответствии с законодательством Российской Федерации и письменное

согласие на проведение в отношении него проверочных мероприятий.».

1.4. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в Муниципальном казенном

учреждении культуры «Апанасенковская межпоселенческая центральная

библиотека», разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края Сиденко Н.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Д.А.Климов

Проект постановления вносит:

заместитель главы администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                           Н.А.Сиденко

Проект постановления согласован:

исполняющий обязанности
начальника отдела правового
обеспечения администрации
Апанасенковского муниципального
округа  Ставропольского края                                                    Л.Н.Бочарникова

начальник отдела кадрового
обеспечения и противодействия коррупции
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      О.Г.Ревенко

Проект постановления подготовил:

ведущий специалист отдела кадрового
обеспечения и противодействия коррупции
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.В.Харченко

 Главе

Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к награждению Почетной грамотой администрации

Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края

1. Сведения о гражданине, представляемом к награждению Почетной

грамотой администрации Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края

фамилия, имя, отчество (полностью) (при наличии);

дата рождения (число, месяц, год);

должность (согласно штатному расписанию);

полное наименование организации или общественного объедине-

ния, инициировавших награждение Почетной грамотой администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края (в соот-

ветствии с уставом или положением о ней (о нем), ее (его) адрес местона-

хождения;

образование;

трудовой стаж общий;

трудовой стаж в организации или членство в общественном объеди-

нении, инициировавших награждение Почетной грамотой администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края (с указа-

нием даты приема гражданина на работу в организацию или даты вступле-

ния гражданина в члены общественного объединения);

адрес регистрации (проживания);

характеристика с указанием личного вклада гражданина, представля-

емого к награждению Почетной грамотой администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края, в развитие одной из областей

деятельности, указанных в пункте 1 Положения о Почетной грамоте админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,

утвержденного постановлением администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края от 09 сентября 2024 г. № 676-п, ана-

лизом показателей его работы за последние 3 года, содержащая информацию

об отсутствии у кандидата неснятой или непогашенной судимости, дисци-

плинарного взыскания, а также информацию об отсутствии возбужденного в

отношении кандидата уголовного дела;

информация о наградах и поощрениях.

2. Дата и номер протокола собрания коллектива организации или об-

щественного объединения, инициировавших награждение Почетной грамо-

той администрации Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края, на котором принято решение о ходатайстве о награждении граж-

данина Почетной грамотой администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края.

_______________________                       _________________          _____________________
наименование должности  руководителя                               (подпись)                         (инициалы, фамилия)

организации или  общественного

объединения, инициировавших награждение

Почетной грамотой администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

М.П.     «____»_________20___г.

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации

Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края                             ________________                __________________
                                                                                                  (подпись)                                (инициалы, фамилия)

АДРЕС РАССЫЛКИ

постановления администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края «О внесении изменений в Положение о Почетной
грамоте администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 09
сентября 2024 г. № 676-п»

1. Администрация АМО СК

1 экз.

2. Отдел правового обеспечения администрации
АМО СК

1 экз. + 1 эл. вид

3. Отдел кадрового обеспечения и противодействия
коррупции АМО СК

1 экз.

Ведущий специалист отдела кадрового
обеспечения и противодействия коррупции
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Н.В.Харченко